
Zarządzenie Nr 11/2024 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2023 rok do odliczenia podatku 

VAT za 2023 rok, a także określenia prewspółczynnika VAT na rok 2024 dla Urzędu Gminy 

Obryte 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 86 ust. 2a-2h, art. 90 ust. 3, art. 91 ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.) oraz §3 ust.1 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określania 

zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 

w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021r., poz. 999), Wójt Gminy Obryte 

zarządza, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się proporcję (prewspółczynnik VAT) na rok 2024 dla Urzędu Gminy Obryte, 

w związku z którą przysługuje prawo odliczenia podatku naliczonego w przypadku 

nabycia towarów i usług wykorzystywanych do celów wykonywanej przez podatnika 

działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza w wysokości 

8 % , zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi 

podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności, 

w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo - w wysokości 82 %, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Ustala się proporcję na rok 2024 dla Urzędu Gminy Obryte przy zastosowaniu rocznej 

struktury sprzedaży za 2023 rok oraz prewspółczynnika VAT – roczny obrót z działalności 

gospodarczej wyliczony na podstawie danych za 2023 rok - w wysokości  6,56 %, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Ustala się prewspółczynnik metrażowy na 2024 rok w oparciu o roczny udział 

dostarczonej wody wyrażony w m3 do odbiorców zewnętrznych  w całości dostarczonej 

wody w m3 w roku 2023 – w wysokości 54% , zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia. 



5. Ustala się prewspółczynnik metrażowy na rok 2024 w oparciu o roczny udział odebranych 

ścieków wyrażony w m3 od odbiorców zewnętrznych w całości odebranych ścieków w m3 

w roku 2023– w wysokości 68 %, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

§  2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Obryte 

Sebastian Mroczkowski 



114 352,00 100 %

77 683,30 68 %

36 668,70 32 %

68 %

Wójt Gminy Obryte

Sebastian Mroczkowski

Prewspółczynnik na 2024 rok określny w oparciu o m3 odebranych 

ścieków w 2023 roku

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 11/2024 Wójta Gminy Obryte z dnia 22 lutego 2024 r.

Określenie prewspółczynnika metrażowego na rok 2024 dla Urzędu Gminy Obryte dla odliczenia VAT w 

infrastrukturze kanalizacyjnej

Ilość m3 odebranych ścieków w roku 2023

Roczny udział odebranych ścieków w m3 od odbiorców 

zewnętrznych w roku 2023

Roczny udział odebranych ścieków w m3 od odbiorców 

wewnętrznych i zużycie własne gminy w roku 2023


